
32ª REUNIÃO DO FÓRUM PERMANENTE DA AGENDA 21 PARANÁ

LISTA DE PRESENÇA

21 DE SETEMBRO 2009

Instituição Nome Fone/Fax E-mail
Secretaria de Estado da Indústria, 
do Comércio e Assuntos do 
Mercosul

Otavio Batista Silva 3240-9099 otaviosilva@seim.pr.gov.br

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos

Schirle Margaret dos Reis 
Branco

3304-7786
3304-7790 schirlemag@sema.pr.gov.br

Conselho Estadual de Saúde do 
Paraná Valdir Donizete de Moraes (43)9146-9278 valdir.donizete@gmail.com

Conselho Regional de Engenharia, 
Arquitetura e Agronomia do 
Paraná-CREA-PR

Cláudio Barretto 3223-7594 claudio@ambisol.com.br

Ecoforça Rosana Vicente Gnipper 3206-1939 ecoforca@gmail.com
rosanagnipper@gmail.com

Elo Agência de Apoio Social e 
Ambiental Louisse Emanuele Brunoro Vaz 3023-6915 meioambiente@eloapoio.org.br

Faculdade Internacional de 
Curitiba-FACINTER

Profª Adenir Fonseca dos 
Santos 9684-7906 adenirfonseca@hotmail.com

Faculdades Integradas Espírita Carlos Frederico Grubhofer 3111-1746 cgrubhofer@gmail.com

Movimento SOS Bicho de Proteção 
Animal Laélia Negrão Tonhozi 3203-5888 tonhozister@gmail.com

Grupo de Artesanato Diversos 
Talentos/RME Dinah Almeida de Oliveira 3247-7306 dinah_diversostalentos@hotmail.com
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Ordem dos Advogados do Brasil-
OAB Leda Ramos May 3324-4638 leda@may.adv.br

Participante Ativo William José Presta Alves 
Conceição 3015-1156 wpresta@uol.com.br

OBS: Foram justificadas as seguintes ausências:

Instituição Nome Fone/Fax E-mail

Procuradoria Geral do Estado Heloisa Bot Borges 3221-8702 heloisa-borges@pge.pr.gov.br

Secretaria de Estado da Indústria, 
do Comércio e Assuntos do 
Mercosul

Walter Horst Poniewas 3240-9006 walterhorst@seim.pr.gov.br

Federação das Indústrias do 
Estado do Paraná-FIEP Marilia Tissot A. Santos 3373-7007

3373-4004 marilia.tissot1@gmail.com

Planetal-Planejamento e 
Consultoria Ambiental Renata Ribas Zacarias 3079-8089 renata@planetal.com.br

Pontifícia Universidade Católica do 
Paraná-PUCPR Prof° Carlos Mello Garcias 3271-1598 carlos.garcias@pucpr.br

Prefeitura Municipal de Foz do 
Iguaçu / Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente

Iracema Maria Cerutti (45)3901-3377
      3521-1130 iracerutti@gmail.com
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